
Bp  Milewski:  Maryja
Niepokalana to kobieta ciszy
i czynu
Na zakończenie oktawy ku czci Maryi Niepokalanej, w dn. 15
grudnia  br.,  Biskup  Diecezji  Płockiej  Mirosław  Milewski
przypomniał, że przez osiem ostatnich dni wierni spotykali się
przed obrazem Maryi – Ocaleniem Ludu Bożego w Sanktuarium
Matki Bożej Niepokalanej Przewodniczki w Przasnyszu.

Biskup  zwrócił  uwagę,  że  Maryja  jest  „kobietą  ciszy”.
Najważniejsze decyzje w swoim życiu podejmowała w milczeniu, w
zadumie, w ciszy. Gdy przyszedł do niej Archanioł Gabriel, gdy
musiała zadeklarować, czy będzie Matką Boga, nie ogłaszała
tego po rynkach, nie pytała psychologów czy terapeutów, nie
szła do astronoma, lecz „rozważała te sprawy w swoim sercu”
(por. Łk 2,19). Maryja potrzebowała ciszy, aby odpowiedzieć
Bogu.

– Maryja Niepokalana to nie tylko kobieta ciszy – to także
kobieta  czynu.  To  kobieta  niezwykle  odważna,  silna  siłą,
której źródłem jest pokora i zaufanie Bogu. Ona podejmowała
odważne  decyzje,  które  w  czasach,  gdy  żyła,  wydawały  się
kulturowo  niepojęte.  Pozostaje  dla  nas  „wojowniczką  Boga”.
Stojąc pod Krzyżem Swego Syna dała wzór czynu heroicznego,
którego skali nie sposób określić – zaakcentował kaznodzieja.

Bp Milewski nauczał wreszcie, że Maryja na zakończenie oktawy
wzywa  do  religijnej  mobilizacji,  duchowych  czynów,  godnego
przeżycia  ostatnich  dni  Adwentu  i  zbliżających  się  świąt
Bożego  Narodzenia.  Obecnie  bardzo  potrzeba  „chrześcijan
czystego  serca,  pięknych  duchowo,  szukających  świata
ewangelicznych  wartości”.

W uroczystości ku czci Matki Bożej Niepokalanie Poczętej w
Przasnyszu  licznie  uczestniczyli  parafianie  i  mieszkańcy
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Przasnysza, ojcowie pasjoniści i siostry zakonne. Gospodarzem
spotkania był. o. Wiesław Wiśniewski CP, przeor klasztoru i
proboszcz parafii św. Stanisława Kostki w Przasnyszu.

W  Sanktuarium  Matki  Bożej  Niepokalanej  Przewodniczki  w
Przasnyszu, którym opiekują się ojcowie pasjoniści, od około
400 lat czci się Matkę Bożą, są tam też uroczyście odprawiane
nieszpory  w  oktawie  uroczystości  Niepokalanego  Poczęcia
Najświętszej Maryi Panny. Słynący łaskami obraz Matki Bożej
Niepokalanej Przewodniczki w 1605 r. ufundował Paweł Kostka,
rodzony brat św. Stanisława Kostki. Jest on kopią obrazu Salus
Populi Romani (Ocalenie Ludu Rzymskiego) – obrazu z rzymskiej
bazyliki Matki Bożej Większej. W 1977 r. przasnyski obraz
koronował ówczesny biskup płocki Bogdan Sikorski.
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